Проект
внесен Администрацией
города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

________________№______________

«Об утверждении Порядка определения
размера арендной платы за земельные
участки, находящиеся в собственности
муниципального образования «Город Курск»,
предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся     в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом города Курска, Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Курск», предоставленные в аренду без торгов.
2.Признать утратившим силу решение Курского городского Собрания   от 10.02.2015 № 111-5-РС «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Курск» и предоставленные в аренду без торгов».
3. Признать утратившими силу решения Курского городского Собрания:
от 16.12.2005 № 188-3-РС «Об утверждении на территории муниципального образования «Город Курск» процентов к удельным показателям кадастровой стоимости земли по видам функционального использования для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Курск»;
от 29.03.2006 № 219-3-РС «О внесении изменений и дополнений              в решение Курского городского Собрания от 16.12.2005 № 188-3-РС             «Об утверждении на территории муниципального образования «Город Курск» процентов к удельным показателям кадастровой стоимости земли      по видам функционального использования для расчета арендной платы         за землю»;
от 29.05.2007 № 334-3-РС «О внесении изменений в решение Курского городского Собрания от 16 декабря 2005 года № 188-3-РС «Об утверждении на территории муниципального образования «Город Курск» процентов           к удельным показателям кадастровой стоимости земли по видам функционального использования для расчета арендной платы за землю»;
от 17.12.2009 № 137-4-РС «О внесении изменений в решение Курского городского Собрания от 16 декабря 2005 года № 188-3-РС «Об утверждении на территории муниципального образования «Город Курск» процентов           к удельным показателям кадастровой стоимости земли по видам функционального использования для расчета арендной платы за землю».
4. Решение вступает в силу с 1 февраля 2021 года, но не ранее дня        его официального опубликования.

Глава города Курска						                    В. Карамышев

Председательствующий
[bookmark: _GoBack]на заседании								                 А. Чертова